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Sted:  HUSET Middelfart  

Deltagere:  Jakob Kruse Enemærke, Thomas Borg Jakobsen, Jens Vang Møller, Bjarne Thostrup 

Mortensen, Ricki Toft Kristiansen, Shafqat Riaz og fra sekretariatet: Lene og Christina.   

Afbud:  Aaron Prakash   

Referent: Christina 

Fokuspunkter: Instruktørrecertificering 2025-2029, temadage, kvalitetssikring, lægefagligt samarbejde   

   

  HVEM 

1  
Temadage, emner og tidsrum for afholdelse?  
Vi har indhentet og modtaget et tilbud fra DAPUC på en temadag med fokus på 
færdselsrelateret førstehjælp.  
DAPUC kan også bedes om at finde lokaliteter via deres samarbejdsaftale med 
Scandic.  Dette er absolut det letteste for os, og Scandic har hoteller over hele 
landet. 
 
Der er enighed om, at det er et godt og aktuelt indhold, der henvender sig til 
mange af foreningens medlemmer. Vi starter med 4 dage placeret forskellige 
steder i landet og med en instruktør pr gang. Der er et maksimum på 20 deltagere 
pr gang.  
Vi aftaler mulighed for yderligere to dage, om der er efterspørgsel. Tidsrum: 
dagene placeres mellem ultimo januar og maj. 
 
CBL retter henvendelse til DAPUC. DAPUC skal stå for at aftale med lokationerne. 
 
Bestyrelsen noterer sig desuden, at sminkekurser også er et ønske fra flere 
medlemmer. Vi har tidligere haft succes med emnet, der kunne være et forslag til 
næste omgang temadage. 
 

 

Formand: 

Bjarne T. 

Mortensen 

2  
ERC – 2024 Athen  
JVM og JKE har sammen med resten af DFR’s Uddannelsesudvalg deltaget i ERC-
kongres 2024.  
ERC24 bar præg af, at der kommer nye guidelines næste år, og kongressen var ikke 
den dynamiske proces, som man sidste år havde fået indtrykket af, at det ville 
være. 
Der var meget fokus på ulighed i fht forskel mellem i- og ulande.  
Der var 1900 deltagere til åbningsceremoni. 
Set i forhold til netværk og samarbejde var det en god tur, hvor formålet for UU er 
at få fælles afsæt til arbejdet med uddannelsesplaner og andet samarbejde. 
Guidelines bliver præsenteret næste år på ERC25 i Rotterdam 
 
Samarbejdspartnere 
DRG’s tovholder for Hjertestarterdagen har fået nyt job, hvilket måske vil påvirke 
næste års arbejde med 16. oktober. 

 

Næstformand: 

Jakob Kruse 

Enemærke 
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Brancheforeningen for Hjertestartere, som JKE sidder i bestyrelsen for, har netop 
afholdt et medlemsarrangement. 
 
UU: TEP er stoppet som formand for Dansk Folkehjælp. JKE, BTM og JVM 
repræsenterede FSFI til receptionen for ham. 
Han er i den forbindelse udtrådt af UU, hvor Anne-Margrethe Larsen i stedet 
repræsenterer DFH. 
 

3  
Økonomi og budget 
Vi bruger en lille smule flere penge end budgetteret med:  
Der er ikke lavet så mange beviser som budgetteret. Skattesagen har kostet 60.000 
kr. mere end forventet.  Der er en del rejseudgifter forbundet med den store 
aktivitet i udvalg og samarbejde.  
 
IT-udgifter 
Vi ser ind i IT-udgifter ved migrationen til Umbraco 13.  
Knap 200.000 kr. denne gang, jf. aktuelt tilbud fra ProCore. 
Dette er nødvendigt, og IT-udgifter sætter vi midler af til løbende, både pga. 
systemer og løsninger, der udvikles og optimeres, samt løbende sikring af 
sikkerheden. Alternativet er bl.a. flere arbejdstimer eller ansatte i sekretariatet. 
  
Aktuelt tilbud på migration af indhold på hjemmeside 
Tilbuddet er nu baseret på ProCores nyligt erhvervede erfaring med andre 
hjemmesiders lignende migrationer.  
Prisen for opgaven godkendes af bestyrelsen.  
 
Følgende skal dog vendes med ProCore: 
Betalingsbetingelserne ønsket ændret i forhold til tidspunkt for første 
betalingsrate.  
Ønske om længere periode til fejlrettelser - ikke 3 mdr. men gerne 6 mdr.  
Spørge til præcision ved tidsforbrug vedr. evt. forbedring af medlemsprofil.  
 
JKE tager efter et møde med TBJ kontakt til ProCore omkring færdiggørelsen af 
kontrakten. 
 
Bogholder. Status på samarbejde. 
Sekretariatet har oplevet nogle udfordringer med de aftaler, som er indgået med 
den nye bogholder. Dette trods flere forklarende mails fra sekretariatet. 
Situationen er bedret nu efter en henvendelse fra TBJ til ProCopt.  
 
Vi tager samarbejdet op til overvejelse igen, når perioden med KT25 og udarbjdelse 
af revisionsrapport er overstået. 
 
Forsikringer: 
Prisen for FSFI’s forsikringer er steget med ca. 10 %.  
Medlemsforsikringen er dog ikke steget meget; det er arbejdsgiver- og 
bestyrelsesforsikringerne, som er steget. 
 

 

Kasserer: 

Thomas Borg 

Jakobsen 
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4  
Jens Vang Møller: Lægefagligt besøg 
JVM har arrangeret et besøg af læge Lisa Nielsen, der kortvarigt deltager i mødet 
for at præsentere sig selv og høre lidt om FSFI  
Hun er bl.a. speciallæge, anæstesiolog og kører lægebil. Er desuden Involveret i 
arbejdet med muligheden for at sige ”nej til genoplivning”. 
 
Samarbejdets omdrejningspunkt kan både være at få tilknyttet en lægefaglig 
kapacitet til at besvare særlige spørgsmål, men måske også en person, der kan 
benyttes til temadage og medlemsaftner etc.  Det aftales, at FSFI og Lisa Nielsen vil 
tales ved om et muligt samarbejde; herunder omfang og honorering. 
 
Ricki Toft Kristiansen: Kvalitetssikring med hjælp fra evalueringsskema  
RTJ demonstrerer et forslag til et kvalitetssikringstiltag i form af et 
evalueringsskema med mulighed for at besvare spørgsmål vha. både pointskala 
samt kvalitative svar.  
Der kan genereres statistik og specifikke svar, der er knyttet til deltagerens 
mailadresse.  
Det kan sættes op, så sekretariatet/bestyrelsen kan få svarene; evt. med 
medlemsnummer eller instruktørnummer som identifikationsværkstøj. 
 
RTJ: vi kunne demonstrere det for medlemmerne på temadage og lign og opfordre 
dem til at tage det til sig. Måske som et pilotprojekt, hvor vi på GF25 kunne spørge 
vores medlemmer, om de har lyst til at prøve det af. 
 
Det drøftes, hvorvidt brugen af systemet reelt kan bruges i FSFI’s regi, eller det blot 
giver en utrolig mængde data, som ingen har tid til at analysere. Desuden er der 
ingen sikring af, at alle besvarer, eller af at de har forstået og benytter 
pointskalaen, som den er tænkt.  
 
Det kan være et værktøj for den enkelte instruktør, men kan det også være det for 
FSFI, som organisation?  
Fremgangsmåden og svarene kan ikke benyttes i relation til medlemssanktioner.  
 
 

 

Punkter fra 

Best. Medlem 

/suppleanter 

5  

Kort status fra sekretariatet: 

Der afvikles noget ferie omkring jul og nytår. Dette annonceres på hjemmesiden i 

det omfang, der er lukkedage på hverdage, hvilket dog ikke bliver mange. 

KT 25: Vi opkræver kontingent med hjælp fra ProCore den 2. december. Vi er 

begyndt at informere medlemmerne via nyheder etc.  

Bogholdersamarbejde: Se også Kassererens punkt.  

TBJ mødes med sekretariatet i december, hvor vi vender vores oplevelse af 

samarbejdet samt evt. spørgsmål i forbindelse med revisionsprocessen inden GF25. 

GF 2025: vi skal have en oplægsholder på plads.  

JVM vil til en indledning kontakte Lisa Nielsen, om hun kan holde oplæg om retten 

 

Sekretariat: 

Lene & 

Christina 
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til at frasige sig genoplivning samt evt. andre emner i relation til hendes 

arbejdsområde. 

Ellers er emnet omkring praktiske øvelser og forskellige kursisters forskellige 

grænser for uønsket berøring også et emne, der er relevant, og som er efterspurgt 

i forskellige fora for instruktører.  

Hjertestarterdag.  

En håndfuld instruktører har fortalt sekretariatet, at de lavede et arrangement.  

CBL lagde vejen forbi en stand i Bruuns Galleri, hvor der var rigtig god aktivitet. Tog 

nogle billeder til brug på FB og hjemmeside. 

6  
Sag: 
Der er behov for at indhente flere oplysninger, end dem, vi har modtaget.  
Formålet er at vurdere, om sagen er af en karakter, hvor der skal indstilles til 
sanktion eller/og, om medlemmet har behov for mere vejledning. Desuden skal der 
indhentes oplysninger fra den nævnte medinstruktør. CBL skriver til de 
pågældende. 
 

 

Sager 

7  
Ekstra onlinemøde: 
Vi har muligvis behov for et onlinemøde i december til bl.a. at vende den aktuelle 
sag. I så fald finder vi en dato.  
 
 

 

Kalender 

8  
Instruktørrecertificering 2025-2029 
Bestyrelsen skal forholde sig til det udspil for instruktørrecertificeringsuddannelsen 
(”vedligehold”) for førstehjælpsinstruktører for perioden 2025-2029, som NOBR 
har præsenteret os for.  
I den nye uddannelsesplan for Instruktørrecertificering er der beskrevet 300 
minutters undervisning samt en anbefaling om, at organisationen kan supplere 
med 120 minutter.  
Da NOBR står for et tilbud om recertificering til de af FSFI’s medlemmer, der ikke 
recertificeres andre steder, skal vi forholde os til om  
 

• vi selv vil stå for de 120 minutter og i så fald hvordan og hvornår,  

• Vi vil ”nøjes” med de 45 minutter NOBR har tænkt ind til FSFI i deres 
forslag og hvordan, 

• Vi vil gøre noget helt tredje, hvor medlemmerne skal eller kan deltage i 
tilbud om temadage.  

 
JVM har gjort sig tanker om, hvordan de 120 minutter kan udfyldes på dagen med 
fokus på at klæde instruktørerne på til at gøre uddannelsesplanernes handleverber 
til lektionsplaner og til noget, der kan måles hos kursisterne. Og med fokus på 
hvordan vi får løftet vores medlemmers refleksioner over den læring, som finder 
sted, samt dens målbarhed. 
 

 

Særlige 

punkter 
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Dette er vigtige pointer, er der enighed om, og det er væsentligt, at FSFI som 
organisation markerer at vi har input til indholdet på kurserne – også i forhold til 
kvalitetssikring og -løft. 
 
Men det bliver også sårbart, hvis FSFI skal have en underviser afsted hver gang i to 
timer, og dette uanset om der er 2 eller 9 personer fra FSFI tilmeldt. Og selvom 
JVM har mulighed for at stå for det, kan han også blive syg eller forhindret. Det er i 
forvejen svært at forudse, hvornår medlemmerne tilmelder sig.  
 
Det drøftes, om man kan samle folk til 120 minutter på andre tidspunkter, lave 
temadage som alternativ, og der skal være krav eller tilbud. 
Sekretariatet påpeger, at hvis det er krav, som er afgørende for, hvorvidt 
instruktøren beholder sine rettigheder, kræver det nogle styringsværktøjer, da 
medlemsgruppen er sammensat af folk fra flere organisationer, som vedligeholder 
nogle af dem, og folk desuden melder sig ind og ud.  
 
Det besluttes, at FSFI takker ja den plan, NOBR har lavet for 2025-2029. 
  
Der er enighed om, at de 45 minutter, NOBR har sat af, er meget lidt at køre efter, 
så dem vil vi bede NOBR tage på vegne af FSFI.  
Bestyrelsen skal forinden sætte tid af til at overveje, hvordan vi vil bede NOBR 
kvalificere indholdet, da første kursus først er i maj. 
 
Samtidig er der stadig lejlighed (bla. på strategiseminaret) til at tænke tanker om, 
hvordan vi kvalificerer medlemmernes kompetencer, og om det på et tidspunkt 
skal være et krav, at medlemmer af FSFI med mellemrum deltager i temadage eller 
lign. 
 

9  
BTM fortæller, at han i sin uv havde benyttet spillet ”Redningskampen”, og at det 
fungerede godt. Udvikleren af spillet er et emne som udstiller på vores GF. 
 
 

EVT 

 

 


